


Albertslund Musikskole har indgået et samarbejde med Herstedvesterskole for at

bringe musikken til børn med særlige behov. Tre undervisere fra musikskolen vil i ti

uger undervise en gruppe børn fra specialområdet i musik, og underviserne har

gennemgået et efteruddannelsesforløb med fokus på at facilitere

musikundervisning for børn og unge med specielle behov.

Undervisningen vil finde sted i G- og H-klasserne på Herstedvesterskole, både i

indskolingen og på mellemtrinnet.  

- Vi glæder os virkelig til at møde den her børnegruppe. Vores forventning er, at vi

kan være med til at gøre en forskel for børnene. Musik kan så meget, og der er

mange oplevelser og effekter, vi gerne vil give videre, lyder det fra underviser Lukas

Høimark.

Undervisningen vil variere, da nogle elever undervises i hold og andre individuelt

på blæseinstrumentet fagot. Lukas Høimark tilføjer:

- Når vi kommer og har musik med G og H klasserne på Herstedvester skole, vil

fællesskab, kreativitet og trivsel være i fokus. Vi kommer på besøg i deres hverdag,

med det mind-set, at vi skal møde børnene præcis der, hvor de er. Vi har

gennemgået et kursus for undervisning af børn og unge med særlige behov, men

ved godt at brikkerne først rigtigt falder på plads, når vi får det prøvet af i praksis. Vi

går til opgaven med ydmyghed, nysgerrighed og entusiasme og ser frem til et

virkelig fedt og lærerigt forløb, hvor vi i samarbejde og dialog med lærere og

pædagoger, kan danne de bedste rammer for nogle skønne musikoplevelser med

børnene.

Musikskoleleder Ulrik Skat forklarer, at målet er at skabe en god oplevelse for

eleverne gennem musikken og bidrage til deres trivsel. Tidligere erfaringer fra

Furesø Kommune viser, at sådanne tiltag kan føre til øget fokus, skærpet

koncentration og nye sociale adfærdsformer.
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Samarbejdet er en del af projektet "Kulturmetropolen møder musikken", hvor 25

musikskolelærere er blevet efteruddannet på tværs af otte kommuner. Projektet vil

blive fulgt op både lokalt i Albertslund og af Kulturmetropolen for at evaluere de

afledte effekter af forløbet.
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